Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato da Presidência CSJT

ATO CSJT.GP.SG Nº 59/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento
Interno,
Considerando o constante do Processo Administrativo nº 501.003/2019-8;
Considerando as atividades do Projeto SIGEO/EFD - Reinf a serem realizadas no período de 8 a 12 de abril de 2019, na sede do Tribunal
Regional do Trabalho da 20ª Região,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos servidores a seguir, conforme discriminado:
1 - ANA PAULA BORGES DE ARAÚJO ZAUPA, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, para o trecho
Fortaleza/Aracaju/Fortaleza, referente ao período de 8 a 12/4/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
2 - MARIA DO HÔRTO HOFFMANN DE SOUZA, Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, para o trecho Rio de
Janeiro/Aracaju/Rio de Janeiro, referente ao período de 8 a 12/4/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
3 - MARILIA SOUZA DINIZ ALVES, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, para o trecho Belo Horizonte/Aracaju/Belo
Horizonte, referente ao período de 8 a 12/4/2019 (quatro diárias e meia de viagem); e
4 - RODRIGO DA COSTA LOPES, Técnico Judiciário do Tribunal Superior do Trabalho, para o trecho Brasília/Aracaju/Brasília, referente ao
período de 8 a 12/4/2019 (quatro diárias e meia de viagem).
Publique-se.
Brasília, 26 de março de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ATO CSJT.GP.SG Nº 60/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento
Interno,
Considerando o constante do Processo Administrativo nº 501.010/2019-1;
Considerando as atividades do Comitê Técnico Temático de Governança de Tecnologia da Informação e Comunicações - ctGOV a serem
realizadas nos dias 9 e 10 de abril de 2019, na sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos servidores a seguir, conforme discriminado:
1- ALBERTO DANIEL MÜLLER, Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, para o trecho Porto Alegre/Brasília/Porto
Alegre, referente aos dias 9 e 10/4/2019 (uma diária e meia de viagem);
2- DANIEL ADRIANO PINTO DA SILVA, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, para o trecho Curitiba/Brasília/Curitiba,

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2691/2019 Data da disponibilização: Quarta-feira, 27 de Março  de 2019.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Conselheiro Renato de Lacerda Paiva

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Código para aferir autenticidade deste caderno: 132077

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1
    Ato da Presidência CSJT 1
  Termo de Cooperação 2
    Termo de Cooperação 2

referente ao período de 8 a 10/4/2019 (duas diárias e meia de viagem);
3- ERICA CRISTINA DÓREA ROSSITER TAVARES, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, para o trecho
Salvador/Brasília/Salvador, referente ao período de 8 a 10/4/2019 (duas diárias e meia de viagem);
4- FERNANDO MOREIRA DE SOUSA, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, para o trecho Belo
Horizonte/Brasília/Belo Horizonte, referente ao período de 8 a 10/4/2019 (duas diárias e meia de viagem);
5- MAURÍCIO AUGUSTO FIGUEIREDO, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, para o trecho
Maceió/Brasília/Maceió, referente ao período de 8 a 10/4/2019 (duas diárias e meia de viagem);
6- REGINALDO GARCIA DUPIM, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, para o trecho Fortaleza/Brasília/Fortaleza,
referente ao período de 8 a 10/4/2019 (duas diárias e meia de viagem); e
7- ROBNALDO JOSÉ SANTOS ALVES, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para o trecho
Goiânia/Brasília/Goiânia, referente aos dias 9 e 10/4/2019 (uma diária e meia de viagem).
Publique-se.
Brasília, 26 de março de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Termo de Cooperação

Termo de Cooperação

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 04/2019

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 04/2019

PARTÍCIPES: Conselho Superior da Justiça do Trabalho, e Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região. OBJETO: desenvolvimento, manutenção
(corretiva, adaptativa e perfectiva) e suporte do Sistema Integrado de Gestão Orçamentária e Financeira da Justiça do Trabalho (SIGEO-JT) nas
ações atinentes ao seu funcionamento em todos os procedimentos administrativos relacionados à gestão orçamentária e financeira no âmbito da
Justiça do Trabalho. VIGÊNCIA: de 12 meses, a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado automaticamente, exceto se houver
manifestação expressa em contrário, nos termos da lei. ASSINATURA: 26/03/2019. Pelo CSJT: Ministro João Batista Brito Pereira, Presidente;
pelo Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região: Desembargadora Vilma Leite Machado Amorim, Presidente.

 EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 03/2019
 EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 03/2019

PARTÍCIPES: Conselho Superior da Justiça do Trabalho, e Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região. OBJETO: desenvolvimento, manutenção
(corretiva, adaptativa e perfectiva) e suporte do Sistema de Processo Administrativo Virtual e Ouvidoria da Justiça do Trabalho (PROAD-OUV).
VIGÊNCIA: de 12 meses, a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado automaticamente, exceto se houver manifestação expressa
em contrário, nos termos da lei. ASSINATURA: 26/03/2019. Pelo CSJT: Ministro João Batista Brito Pereira, Presidente; pelo Tribunal Regional do
Trabalho da 12ª Região: Desembargadora Mari Eleda Migliorini, Presidente.

ÍNDICE

2691/2019 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 27 de Março  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 132077

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato da Presidência CSJT
	  Termo de Cooperação
	    Termo de Cooperação

		2019-03-27T17:15:20-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148